1

令和６年 臨時 武豊町教育委員会 会議録

開催日 令和６年８月２日（金）

場 所 武豊町役場 教育長室

教 育 長 榊原 寛二

教育長職務代理者 堤田 綾子     委 員 浅野俊太郎

委 員 小藤 省吾       委      員 鋤柄佐千子

出席職員の氏名

教 育 部 長 近藤 昭子      学 校 教 育 課 長 森田 光一

学校教育課課長補佐 小坂井絵美     学校教育指導主事 神谷 俊輔

学校教育指導主事 小田島 健

                              ：欠席者

１．開会 午後２時３０分

２．開会宣言

（教育長） 出席委員３名を確認し、会議の成立及び臨時教育委員会の開会を宣言します。

３．議   事

（教育長）  議案第２４号「令和６年９月定例会 補正予算（案）」について、事務局より説明

をお願いします。

議案第２４号 「令和６年９月定例会 補正予算（案）」について

（小坂井 学校教育課 課長補佐） 資料の説明

        歳出予算の義務教育振興一般管理費、会計年度任用職員の報酬等について増

額する。増額補正の理由としては、個別対応を必要とする児童に特別支援員１名

を配置するため、また、学習の理解に支援を必要とする中学１年生にスクールアシ

スタントを 2名配置するためである。

（教育長）  ただいまの件で、ご質問等はございますか。

 （小藤 教育委員）

          子どもたちの学びを保障し、学習環境を整備するため、必要な対応かと思い

ます。是非、予算措置と会計年度任用職員の任用をお願いします。

(教育長)  他にご意見・ご質問はございますか。

それでは採決に入ります。議案第２４号について、原案のとおり承認することに

賛成の方は、挙手をお願いします。

 ＜全員挙手＞

2

(教育長)  本案を承認可決することといたします。

（教育長）  以上で議事を終了します。

(学校教育課長) それでは、教育委員さんからお気づきの点があればお願いします。

 （意見なし）

 (学校教育課長) ありがとうございます。以上をもちまして臨時教育委員会を閉じます。

（一同） ありがとうございました。